
Obsah

RYBA K RYBĚ MLUVÍ (1960-1968)

Nedělní poledne.... 7
Podzim.... 8
Zhaslo nebe.... 9
Ryba k rybě mluví.... 10
Hlídej si své slunce .... 14
Začátky stvoření světa .... 15 
Člověk se svou pravdou .... 16 
Důležití havrani.... 17
* * * (Ve snu jsem viděla muže) .... 18
* ** (Zítra se nakupuje maso) .... 19 
Kytka jak vymýšlení.... 20 
Cvak tak.... 21 
Zpívající polštář.... 22 
Zůstaňte stát.... 23 
Ale.... 24 
Pojď.... 25
* ** (Jsem moc sivá holubička) .... 26
Svou lásku položím do ticha .... 27
* ** (Tak jsme se líbali) .... 28
* ** (Zmiz z mých očí) .... 29
* ** (Jestliže jsi kůň) .... 30
* * * (Jsem smutná milenka) .... 31
J... 32
Mám ráda barvy.... 33



* * * (Barvy mě drží) .... 34
* ** (Hrála jsem šílenou skladbu) .... 35
Bolest.... 36
* ** (Hřebíček ti dám) .... 37
Návraty.... 38
* ** (Koberec plakal prach) .... 39
Co povídá svíčka .... 40
Jednooký kocour.... 41
Zrcadlo svítí a zve .... 42
Nechte mě dokreslit ten obraz .... 43
* * * (Říkej nebesa) .... 44
* ** (Není to možné dívat se jen tak) .... 45
Nepotkám tě plakáte .... 46
Jaký je jazz....47

* ** (Bledolícídívky) .... 48
* * * (Sedíme se Zorou v kostele) .... 49
Prší.... 50
Mně se sem nevejdou ruce a nohy.... 51
* ** (Už zahodím kolovrátek) .... 52

ZTRÁTA ŘEČI (1970-1972)

VISUTÉ KRAJINY
* ** (Otevřu starou dřevěnou skříň) .... 57
Umoře.... 61
Strach.... 64
Nepoužitelný génius.... 67
Dlouhá báseň.... 76
Přístav.... 78
Paranoia.... 79



Loupež.... 80
Obědy.... 81
Voda na příděl.... 82

PARANOIA
Neúplná Alexandrova zpověď.... 89
Kocovina.... 95
Víra.... 96
Paranoia.... 97
Vcizím městě .... 99
Metro.... 100
Práce.... 101
Jedna žena .... 102
Jedna žena .... 103
Jedna žena .... 104
V zimě.... 105
Dopis z lásky.... 106
Sen.... 107
Změněné zvíře.... 108
Noční uši na útěku.... 109

ROZTRHANÁ MÍSTNOST
Dopis.... 113
První den.... 118
Na půdě.... 119
Kopání hrobu pod stolem .... 120
Na večír.... 121
A v noci .... 122
Školní .... 123
Říkánka I.... 124



ŘíkánkaII.... 125
Něžnosti.... 126
V horách.... 127
Vinice táhnou krajem .... 128
Zase umoře.... 129
Emigrantské divadlo .... 130
Ztráta řeči.... 131

EXTRA DRY SILENCE (1972-1987)

DUŠEVNÍ VYHNANSTVÍ
Duševní vyhnanství.... 137
Extra Dry Silence .... 139
Stříbrná hvězda.... 142
V neznámu.... 144
Ve výtahu.... 147
Masařka.... 149
Obrázek.... 150
Neviditelná ryba.... 151
Pracovní hodiny.... 152

BÁSNĚ (1972-1974)
Ikona v reprodukci.... 155
Africký sen.... 156
Včelí ráno .... 157
Skalní čas .... 158
Na houbách.... 159
Štěpení.... 160



BÁSNĚ (1981-1987)
Jako živé.... 163
Nostalgie.... 164
Odložené věci.... 165
Představa.... 166
Odjezd.... 167
Polárním medvědům.... 168
Šepot.... 169
Soft Pastels for Artists .... 170
Viděno tvýma očima.... 171
V hodinářství.... 172
Dům v létě .... 173
Nazírání.... 174
Učení.... 175
Hřích.... 176
Neupřímnost věcí.... 177
Doprovod.... 178
Směrem k Porte de Montreuil.... 179
Semena.... 180
Vulkán.... 181
Sen.... 182
Biograf.... 183
V autě.... 184
Rybí věc.... 185
Malba na zdi.... 186
Svaťák.... 187
Jinak.... 188
Levé křídlo.... 189
Vdomě.... 190
Hra.... 191



Čisté čáry.... 192
Přeležená tvář.... 193
Příbuzná duše .... 194
Marii.... 195
Zamrzlé stíny.... 196
Tma.... 197
Trpělivost v supermarketu .... 198
Hadí královna.... 199

PŘEBÝVÁNÍ FANTOMŮ
Občas.... 203
Teď.... 204
Znova.... 205
Ráno.... 206
Během.... 207
Náhle.... 208
Nic .... 209
Barvy.... 210
Písmo .... 211
Hladina vody.... 212
Duha.... 213
Tehdy.... 214
Důvěrnost.... 215
Najednou.... 216
Hlas.... 217
Já a kněz .... 218
Konec začátku .... 219
Absolutní konec.... 220



BEZ NÁZVU (1991)

(Čím věty budou delší) .... 223
(K době ke které přicházíme) .... 224
(Podzim je schovaný) .... 225
(Obrázky padly na polštář) .... 226
(Pohled bez věcí) .... 227
(někdy si nechat) .... 228
(Takto ponořen) .... 229
(a počítám ti prsty) .... 230
(A zde sami) .... 231

TĚLESNÁ SCHRÁNKA (1992-1996)

Křečovitý podzim .... 235
Nazpátek.... 237
Záludnost prostoru .... 238
Rybí hlava .... 239
Rub a líc .... 240
Ukolébavka.... 241
Netvarovaná .... 242
Odraz chvění louže .... 243
Ve všem ve všech.... 244
Sladký dopis .... 245
*** (Je zavlaženo) .... 246
Tohle.... 247
Sandře.... 248
Nikdo.... 249
Evě 0........250



Davidovi C....... 251
Naproti dlouhému Á.... 252
Sám sebe pojídá .... 253
Rozdílná rozhledna .... 254
Paměť.... 255
Terotický kosmír.... 256
Mořský hermit.... 257
Chorobná stopa.... 258
Mokrá síla.... 259
Znamení.... 260
Vidět její tvář.... 261
Věciknakupení.... 262
Křivopis krajiny.... 263
Chřadnoucí nit.... 264
Běh.... 265
Je zima.... 266
Křečové žíly.... 267
Pobyt v moři.... 268
Překročení vlny.... 269
Čumím ve tmě .... 270
Chvění louže .... 271
A....... 272
Pomalý soumrak.... 273
O něm I.... 274
O něm II.... 275
O něm III.... 276
Sepraná.... 277
Jelen......  278
Čekám na znamení velké víry.... 279



**Ť(Ta věc věšáku)... 281 
Mokvající paměť.... 282
*** (Letět si lesem říct) .... 283
*** (Lepší být odložen).... 284
* * * (Když) .... 285
Věc.... 286
Převlek.... 287
Vlčí mák.... 288
Divák.... 289
* ** (Tělesa bez křídel) .... 290
* * * (Skoro spíme) .... 291

ZIMNÍ DERVIŠ (2004-2007)

Včelí barvy.... 297
Zaklepej na vzduch.... 298 
Fialový kámen .... 299
Cizí mraky.... 300
Ořechy padají.... 301
Vlese.... 302
Průhledný svět.... 303
Blízké jako starohled .... 304
Když fotky ředíš čirou tmou.... 305
Znamení vesmíru .... 306
Kletitý trpaslík.... 307
Burgundsko.... 308
Svítí měsíc .... 309
Jezevec kráčí z hvězd.... 310
Do ztracena.... 311



Vyhaslá kamna.... 312
Černý salamandr.... 313
Kopřivy.... 314
Vinný list.... 315
* ** (Pojďme ven) .... 316
Stín na větvi.... 317
V bezvědomí být.... 318
* * * (Nic jiného světec nechce) .... 319
Prázdná Praha.... 320
Vzdušné zámky.... 321
Světelná představa .... 322
Připojíš к větvičce kosti.... 323
Strašák musí vlát.... 324
Tichý blázen .... 326
Stopy.... 327
Jiný svět.... 328
Skrýš.... 329
* ** (Rozměrná hudba) .... 330
Zimní slovo .... 331
Zimní derviš.... 332
Divná noc.... 333
Vzduchoprázdno.... 334
Zelený mužík.... 335
Fialové ocúny.... 336
Ztracení výrazů.... 337
Ptačí srdce.... 338
Kyvadlo a spirála .... 339
Světelné znamení.... 340
* * * (Bohaté skupenství) .... 341



Mexicky sen ... 
Vytfidit.... 343 
Lampa v desti.. 
*** (Vkapradi)

342

..344

.... 345

Edicni poznamka.... 347


